
1/4 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 14 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 23. 11. 2023, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:00 hodin starostou obce Petrem Stejskalem („dále jako „předsedající“) v zasedací 

místnosti OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11.2023 do 23.11.2023, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 10 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni: Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Holomel Pavel, Hynek Jan, Sázel Josef, Severa Jiří, Slezák 

Petr, Stejskal Petr, Suchan Jan, Šulistová Radka 

Omluveni: Jan Samohýl 

Nepřítomni: Jan Samohýl 
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Petra Slezáka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Pavel Holomel a Jan Hynek 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Slezáka a ověřovateli Pavla 

Holomela a Jana Hynka 

Výsledek hlasování: Pro 10     Proti   0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1/14/23 bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu  

3) Kontrola zápisu č. 13 ze dne 30. 10. 2023 

4) Dodatek č.1/2023 ke smlouvě č. CB-001040022899/001-PRO2 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene 

5) Dofinancování ceny mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 

zdrojů obce Hrdějovice za CAS 20 – TATRA T815 4x4.2 uzavřené na základě rámcové 

dohody čj.: MV-914-53/PO-PSM-2023  

6) Finanční záležitosti 



2/4 

7)Různé 

8)Diskuze 

 

Výsledek hlasování: Pro 10      Proti    0  Zdrželi se   0  

Usnesení č.  2/14/23 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu č. 13 ze dne 30. 10. 2023 

 

Dodatek ke smlouvě  na přístavbu školy je podepsaný a navýšená provozní dotace pro školu je 

odeslána na účet školy. 

 

4. Dodatek č.1/2023 ke smlouvě č. CB-001040022899/001-PRO2 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene 

 

 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavření dodatku č.:1/2023 ke smlouvě č.: CB-

001040022899/001-PRO2 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  a pověřuje starostu 

Petra Stejskala administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro  9    Proti    0   Zdrželi se    1 (  Radka Šulistová ) 

Usnesení č. 3/14/23 bylo schváleno. 

 

 

5. Dofinancování ceny mezi celkovou cenou a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních 

zdrojů obce Hrdějovice za CAS 20 – TATRA T815 4x4.2 uzavřené na základě rámcové 

dohody čj.: MV-914-53/PO-PSM-2023                                                                                       

 

 

Návrh usnesení: 

 
 

V rámci projednávání vznesen dotaz Radky Šulistové (zastupitelky) zda je již řešen odprodej 

stávající „ cisterny „, kde bylo konstatováno, že eventuální prodej bude řešen, až po dodání 

nové cisterny CAS 20  

 

 

Výsledek hlasování: Pro  10    Proti     0  Zdrželi se   0  

Usnesení č.  4/14/23 bylo schváleno 

 

 

 

 

6) Finanční záležitosti 

 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou CAS 20 

– TATRA T815 4x4.2 a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů na základě 

rámcové dohody čj.: MV-914-53/PO-PSM-2023 



3/4 

stavy na účtech k 23.11.2023 

  BÚ ČSOB                 2,643.891,12 

  SÚ ČSOB                         1.343,96 

  TÚ ČSOB                  7,741.060,91 s týdenní výpovědí 

  TÚ ČSOB                23,066.898,31 s měsíční výpovědí 

  TÚ ČSOB                10,267.944,44 s půlroční výpovědí 

  BÚ ČNB                      768.962,52 

  BÚ KB                         422.927,95 

  Celkem                    44,913.029,21 

příjmy a výdaje k 23.11.2023 

                                schválený rozpočet      plnění rozpočtu 

příjmy                         29,002.195,--           33,632.775,98   

výdaje                         33,750.910,--           24,350.376,41 

 

Rozpočtové opatření č. 13/2023 odsouhlaseno starostou dne 30.10.23 (viz příloha) 

Rozpočtové opatření č. 14/2023 odsouhlaseno starostou dne 6.11.23 (viz příloha) 

 

7)Různé 

 

Schválení výměny kotle s venkovním čidlem teploty pro ekvitermní provoz na adrese Luční 

79. 

Všichni zúčastnění zastupitelé s touto výměnou souhlasí, dále bylo dohodnuto, že po výměně 

kotle dojde zároveň k umístění měřidel na radiátory a dále k úpravám smluvních vztahů, které 

tuto změnu a odečty budou zohledňovat. 

 

Návrh na zvýšení poplatku za odpad pro rok 2024. Určitě nás nemine zdražení na následující 

rok z důvodu opětovného navýšení služeb za svoz odpadů. 

Všichni zúčastnění zastupitelé s navýšením poplatku za svoz odpadů souhlasí.  Před 

navýšením ceny dojde ještě k diskusi s předložením plateb za svoz odpadů v jiných obcích na 

základě čehož dojde k vzájemné dohodě o změně ( navýšení ) ceny svozu. 

  

Lampy v Opatovicích nesvítí. 30.11. přijedou z E-gd přesně vytyčit poruchu. 

Nejpravděpodobněji je závada od křižovatky u Oulíků směrem na náves. Bude následně řešit 

pan Mezník. 

Zastupitelé tuto skutečnost vzali na vědomí. 

 

Byly pořízeny 4 nové lavičky do tělocvičny. 

Zastupitelé tuto skutečnost vzali na vědomí. 



4/4 

 

 

 

 

 

 

9)Diskuze 

 

Jiří Severa (zastupitel) upozornil na spadlý převěs sdělovacího kabelu směrem na Opatovice. 

Tato skutečnost bude prověřena a zjednána náprava, kde o řešení bude zastupitelstvo 

informováno. 

Jan Hynek (zastupitel) měl dotaz zda je k mání ještě nějaké dřevo, kde bylo sděleno, že dřevo je 

uloženo v lese a bude ještě převezeno na sběrný dvůr. 

 

Předsedající ještě informoval o akcích, které budou následovat. 

Rozsvícení stromečku na návsi v neděli 3.12. od 17.00 hodin 

Setkání s Mikulášem, andělem a čertem na návsi v úterý 5.12. od 17.00 hodin 

Betlémské světlo u kaple Marie Lurdské 23.12. od 17.00 hodin s hudebním doprovodem 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18,46 

hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina zastupitelů 

3) Prezenční listina hostů 

4) Rozpočtové opatření č.13/2023 

5) Rozpočtové opatření č.14/2023  

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 27.11.2023 

 

Zapisovatel:    Petr Slezák 

 

Ověřovatelé: Pavel Holomel  ........................................... dne ………………………. 

  Jan Hynek ........................................... dne ……………………….. 

 

 

 

 

Starosta:    Petr Stejskal  …........................................   


